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ادامه از صفحه اول روزنه

جهان

بیش از ۷۰ حمله ائتلاف عربی 
به یمن

منابع از کشــته و زخمی شــدن بیــش از ۲۰۰ نفر  �
در حملات ائتلاف ســعودی به زندان مرکزی صعده 
خبر دادند. به گزارش ایســنا، به نقل از شــبکه خبری 
المیادین، منابع یمنی اعلام کردند: در حملات ائتلاف 
عربی به زندان مرکزی صعده بیش از ۸۰ نفر کشته و 
بیش از ۱۲۰ نفر دیگر زخمی شدند. به گفته این منابع 
برخی از قربانیان این کشتار یمنی نیستند. تیم نجات از 
صبح روز جمعه در حال بیرون آوردن اجساد قربانیان 
از زیر آوار هستند. در این زندان بیش از دو هزار زندانی 
یمنی و زندانی هایی با تابعیت هــای دیگر بودند. این 
زندان مرکز پناهندگی آفریقایی هایی بود که از یمن به 
مناطق دیگر می روند. یحیی شایم، مدیر دفتر بهداشت 
در صعــده اعلام کرد که تعداد زیــادی از زندانیان در 
زندان مرکزی همچنان زیر آوار هستند. شایم گفت که 
حدود ۱۸۰ کشــته و زخمی به بیمارستان های استان 
منتقل شــده اند و تعداد کشته شــدگان رو به افزایش 
است. او گفت که این استان با کمبود شدید تجهیزات 
مواجه اســت. به گفته منابع ائتلاف سعودی بیش از 
۷۰ حمله در ساعات گذشــته به استان های مختلف 
انجام داده اســت. جبهه مردمی آزادی فلسطین در 
واکنش به کشــتارهای ائتلاف سعودی اعلام کرد: این 
کشتارها چهره شکست خورده ستون های جنگ یمن 
یعنــی مزدوران و حامیان صهیونیســت ها و در رأس 
آن نظام عربســتان را نمی پوشــاند. ما اطمینان داریم 
که مردم یمن می توانند پیروز شــوند. ائتلاف سعودی 
بامداد روز گذشــته حملات دیگری را به اســتان های 

حدیده و صنعا نیز انجام داده است.

جدال ۲ حزبی بر سر قوانین 
انتخاباتی در آمریکا

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا گفت مشروعیت  �
انتخابات بعدی در این کشور (انتخابات میان دوره ای) 
به تصویب شــدن یا نشــدن لایحه اصــلاح انتخابات 
بســتگی خواهــد داشــت که در ســنای این کشــور 
رد شــده اســت. بایدن افــزود: نمی گویم قرار اســت 
مشروعیت داشــته باشــد. افزایش وجود چشم انداز 
عدم مشــروعیت انتخابات، با ناتوانــی ما در تصویب 
[لایحه] اصلاح [انتخابات] نســبت مستقیمی خواهد 
داشــت. رئیس جمهوری آمریکا ادامه داد از تصویب 
این لایحه در کنگره آمریکا ناامید نشــده اســت و «با 
فرض اینکه این تلاش امروز شکســت بخورد، شــاهد 
ایــن نخواهید بود کــه من و حزب دموکــرات، رجوع 
بــه آن را رهــا کنیم». بااین حــال به نوشــته روزنامه 
یواس اِی تــودی، در جلســه چهارشنبه شــب ســنای 
آمریکا، تمام ســناتورهای جمهوری خواه با طرح این 
لایحه در صحــن برای رأی نهایــی مخالفت کردند و 
نهایتا این لایحه با اختلاف دو رأی کنار گذاشــته شــد. 
جمهوری خواهــان در مخالفت با این لایحه می گویند 
دموکرات ها قصد دارند برای کسب رأی بیشتر، قوانین 
مربــوط به تأیید هویت رأی دهندگان را ضعیف کرده و 
همچنین مهاجران غیرقانونی را مجاز به شــرکت در 
انتخابــات کنند. در مقابــل، دموکرات ها می گویند این 
لایحه را در واکنش بــه اقدام جمهوری خواهان علیه 
حــق رأی اقلیت ها مطرح کرده اند. از زمان شکســت 
دونالــد ترامــپ رئیس جمهــوری ســابق آمریکا در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰، جمهوری خواهان در 
ایالت های تحت کنترل خود، قوانینی برای محدودکردن 
شرکت رأی دهندگان تصویب کرده اند. سپتامبر امسال 
بود که اکثریت جمهوری خواه مجلس ایالتی تگزاس 
لایحه محدویت های انتخاباتی را به تصویب رساندند. 
رئیس مجلس ایالتی تگزاس در جلسه تصویب لایحه 
محدودیت های انتخاباتی بــه قانون گذاران تذکر داده 
بود حق ندارند در اظهارنظرهای خود درباره این لایحه 
از کلمه «نژادپرســتانه» و «نژادپرستی» استفاده کنند. 
این لایحه در حالی تصویب شد که نمایندگان دموکرات 
کنگره ایالتی تگزاس از یک ماه و نیم قبل برای ممانعت 
از به حد نصاب رســیدن جلســات مجلس نمایندگان 
ایالتی، به واشنگتن سفر کرده بودند. منتقدان می گویند 
دو حزب جمهوری خواه و دموکرات در تلاش هســتند 
از طریــق روند غیردموکراتیــک تعیین کردن اینکه چه 
کســانی می تواننــد در انتخابات آتی شــرکت کنند یا 
شرکت نکنند، پیروزی خود در انتخابات میان دورهای 
کنگــره را تضمین کنند.  ترامپ اخیــرا در مصاحبه ای 
با اشــاره به ادعــای تقلب در انتخابــات گفت: مردم 
نمی دانند این مسئله (تقلب) چقدر بزرگ است و آنها 
(جمهوری خواهان هوادار ترامــپ) نمی خواهند این 

اتفاق تکرار شود.

آغاز تولید خودروی هیبریدی در ایران
مــا که هم زمان و شــاید چند ســال جلوتر از کره 
جنوبی خودروسازی را آغاز کرده ایم، حالا به گرد پای 
کره ای ها که با برندهایی مانند کیا، هیوندا، جنســیس 
و ســانگ یانگ در حــال تولید خودروهای هوشــمند 
هیبریدی هســتند و بــه زودی وارد تولید خودروهای 
خــودران و تمام برقــی می شــوند، نمی رســیم. این 
در حالی اســت که چهار خودروســاز بزرگ کشــور 
(ایران خــودرو، پارس خودرو، کرمان موتور و ســایپا) 
بــا انبوهی از امکانــات موازی هنوز ســرگرم عرضه 
تولیدات چنــد دهه پیش هســتند. از ۲۰۰۸ میلادی 
و با افزایش بیماری ها و مرگ های ناشــی از آلودگی 
هــوا، نیاز به کاهــش گازهای گلخانــه ای، نگرانی  از 
افزایــش بهای نفت و توســعه فنــاوری باتری های 
الکتریکــی انقلابــی اساســی در تولیــد خودروهای 
برقی صورت گرفــت. فروش نخســتین خودروهای 
الکتریکــی با معرفی خــودروی تمام برقی «نیســان 
لیــف» و خــودروی دو نیرو شــارژ برقی «شــورولت 
ولت» در اواخر دسامبر ۲۰۱۰ شروع شد. توسعه آرام 
خودروهای برقی ادامه داشــت تا در دســامبر ۲۰۱۵ 
خودروهای برقی فروخته شده در سراسر جهان از مرز 
یک میلیون دســتگاه عبور کرد و در سپتامبر ۲۰۱۸ به 
چهار میلیون دســتگاه رسید. بر اساس تحقیق رویترز 
در ۲۰۱۹ میلادی ۲۹ خودروساز بزرگ جهان در پنج تا 
ده ســال بیش از ۳۰۰ میلیــارد دلار روی خودروهای 
برقی سرمایه گذاری خواهند کرد که ۴۵ درصد از این 
مبلغ متعلق به خودروســازان چینی است. اگر اخبار 
صنعت خودروســازی را در این ســال ها و به ویژه در 
ماه ها و روزهای اخیر دنبال کرده باشید، خواهید دید 
که رقابت خودرو سازان جهانی در چند جهت فزونی 
گرفته است. تسلا، بنز، بی ام دبلیو، رنو، فولکس واگن، 
نیســان، تویوتا، هیوندا و حتی ســونی ژاپن، هواوی و 
شیائومی چین در پیشانی این رقابت ها حضور دارند. 
تا دســامبر ۲۰۱۸، نزدیک بــه ۵٫۳ میلیون خودروی 
تمام برقی ســبک و خودروی برقی دو نیرو در سراسر 
دنیا در حال اســتفاده بوده  اســت. با وجود گسترش 
ســریع بازار جهانی خودروهای برقی، تا انتهای سال 
۲۰۱۸ ســهم خودروهای برقی، فقط یکی از هر ۲۵۰ 
خودرو در جاده ها بود. اخیرا شــرکت آلمانی دایملر 
نخســتین نمونه خودروی الکتریکــی از خانواده بنز 
را ارائه داده اســت. شــرکت تســلا که صرفا سازنده 
خودروهــای برقی اســت، با ســرمایه بیــش از ۷۰۰ 
میلیــارد دلاری خود در این بــازار حضور فعال دارد. 
خودروی برقی تســلا پرفروش ترین خــودروی برقی 
جهان از ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ بوده  اســت. هواوی، شــرکت 
مخابراتی و فناوری چینی و از بزرگ ترین ســازندگان 
تلفن های همراه هوشمند حالا آماده تحویل خودروی 
دو نیرویی اســت که چندی پیــش پیش فروش کرده 
بود. شــرکت ســونی هم با رونمایــی از نمونه اولیه 
شاســی بلند برقی در حــال عرضه خــودروی برقی 
و رقابــت با غول های فناوری نظیر شــیائومی چین و 
فاکسکان تایوان اســت. شرکت های فناوری از سونی 
گرفتــه تا هــواوی و از شــیائومی تا فاکســکان برای 
متنوع کردن منابع درآمدشــان از تلفن های هوشمند 
و رایانه های شــخصی، به حوزه خودروی برقی وارد 
شده اند. برنامه  شرکت اپل هم برای ساخت خودروی 
برقــی با علاقــه زیادی دنبال می شــود. بــه عبارتی 
علاوه بــر خودروســازان بزرگ جهان، شــرکت های 
فنــاوری هم که تاکنون هیــچ تجربه ای در طراحی و 
تولید خودرو نداشته اند، با اســتفاده از سرریز دانش 
نهفته در حوزه فنــاوری و ظرفیت های آتی بازارهای 
بین المللــی وارد رقابت تولیــد و عرضه خودروهای 
برقی شــده اند. تردیدی وجود ندارد که تا کمتر از یک 
دهه آینده اســتفاده از خودروهای هوشــمند برقی، 
اعــم از خودروهای خــودران و خودروهای مبتنی بر 
اینترنت اشیاء فراگیر می شود و این در حالی است که 
من و شــما، تازه اگر توان مالی داشته باشیم، احتمالا 
ســوار بر همان پژو، پراید، تیبا یــا کوییک بی کیفیت و 
ناایمن هســتیم کــه حداقل اســتاندارد های جهانی 
را ندارنــد و موقع تصادف ایربگ هیچ کدام شــان باز 
نمی شــود و مجاز به گله گزاری و اظهــار ناامیدی و 
دلســردی هم نخواهیم بود و به مــا خواهند گفت: 
«می خواهی بخواه نمی خواهی نخواه همین اســت 
که هست!» در کشور ما صنایعی مانند باتری سازی و 
تولید ســلول های خورشیدی رشد قابل قبولی داشته 
است و اگر تجربه ۶۰ ســاله تولید خودرو با تحقیق و 
توسعه در حوزه باتری های ظرفیت بالا و سلول های 
خورشــیدی پیوند می خورد، ایران دســت کم در آسیا 
پیشرو تولید و صادرات خودروهای دو نیروی بنزینی -
برقی یا برقی -خورشــیدی بود و ایــن یعنی کاهش 
آلودگــی هوای شــهرهای بزرگ، یعنی حل مشــکل 
بنزین و سهمیه بندی، یعنی افزایش اشتغال، صادرات 
و بهبــود وضع اقتصادی. حالا یکی به من بگوید چرا 
روزگار صنعت و تولید ما این قدر غصه آور اســت؟ ما 
لایق نیستیم؟ ما بی اســتعدادیم؟ ما تحریمیم؟ یا ما 
بلد نیســتیم؟ شاید بهترین، ساده ترین و صادقانه ترین 
پاســخ همین سؤال آخر اســت که ما بلد نیستیم. ما 
نقد شــدن و نقد کردن را، شــیوه درســت اندیشیدن 
را، بــا جمع کار کردن و کنار آمــدن را، بی عیب ونقص 
کار کردن را، حوصله کردن را، به ســرانجام رســاندن 
را، احتــرام به حقــوق دیگــران را، قدردانی کردن را، 
مهارت کار و زندگی را، قدر دانش و تجربه دانســتن 
را بلد نیستیم. به نظر شــما این شیوه مدیریت غصه 
و افســوس ندارد؟! یعنی یک آدم اندیشمند و خلاق 
در میان صنعتگران ما در حوزه خودروســازی وجود 
نــدارد؟! یعنی در بخــش دولتــی و خصوصی یک 
مجموعه عاقل و دوراندیش نیســت؟! حتما نیست! 

بهانه نیاوریم که هست ... 
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تهاجــم  از  قبــل  دیــدار   «آخریــن 
روسیه؟»، ســؤالی اســت که برخی از 
تحلیلگــران بعــد از دیدار روز گذشــته 
وزرای خارجه آمریکا و روســیه مطرح 
کرده انــد. دیدار تونی بلینکن و ســرگی 
لاوروف چهارمین دیدار مقام های ارشد 
آمریکا و روســیه بر ســر بحران اوکراین 
در مــاه ژانویه بود که در ژنو ســوییس 
برگزار شد؛ دیداری که قبل از آن بلینکن 
دســتان  روی  ســردی  آب  لاوروف  و 
رســانه ها ریخته و اعلام کرده بودند در 
ندارند  انتظار  در ســوییس  مذاکراتشان 
گشایش قابل توجهی در مسئله اوکراین 
حاصــل شــود. مقام هــای وزارت امور 
خارجه آمریکا در روزهای گذشته گفته  

بودند که بلینکن به دنبال ارائه یک راه حل به لاوروف 
برای کاهش تنش بر سر اوکراین خواهد بود. پس از 
این دیدار نیز بلینکن و لاوروف ابراز امیدواری کردند 
که روند دیپلماسی ادامه داشته باشد و ممکن است 
روســای جمهور آمریکا و روســیه دیداری حضوری 
داشته باشند  در همین حال، سرگی ریابکوف، معاون 
وزیر خارجه روسیه، درباره هشدارهای آمریکا نسبت 
به حمله روسیه به اوکراین گفت واشنگتن قول داده 
در هفته آینده به پیشنهادهای مسکو درباره تضمین 
امنیتی پاســخ دهد. اما مقام هــای آمریکایی حاضر 
به تأیید این ادعای ریابکوف نشــدند.  در آســتانه این 
دیدار مسکو اعلام کرد «نیروهای ناتو باید از رومانی 
و بلغارستان خارج شوند». اعلام این خواست صریح 
در مســکو و نه در ژنو، احتمالا به این معناســت که 
ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور روســیه می خواهد 
شخصا آخرین خواسته خود را به گوش آمریکایی ها 
برســاند. مسکو مایل اســت معاهده ای را برای حل 
مشکل اوکراین امضا کند که موضوع خروج نیروهای 
غربی از کشــورهای اروپای شرقی را نیز دربر بگیرد؛ 

اما دستیابی به توافق کار آسانی نیست.
بلینکن در شرایطی روز گذشته رودرروی همتای 
روس خــود قــرار گرفته بــود که در روزهــای قبل 
در تــور اروپایــی به دنبــال جلب حمایــت متحدان 
واشــنگتن علیه مســکو در صورت حمله روسیه به 
اوکرایــن بود. آمریــکا و متحدان اروپایی واشــنگتن 
از روســیه خواســته اند نظامیــان خــود را از مرز با 
اوکراین عقب بکشــد اما مســکو نه تنها در برابر این 
خواسته عقب نشــینی نکرده  بلکه تحولات روزهای 
گذشــته این نگرانی را افزایش داده که حمله دوباره 
روسیه به خاك اوکراین اجتناب ناپذیرتر از هفته های 
گذشته است. براســاس اعلام وزارت دفاع اوکراین، 
درحال حاضــر بیــش از ۱۲۰ هزار نظامــی روس در 
مرزهای اوکراین در غرب روســیه مســتقر شده اند و 
روســیه هم زمان به دلیل برگزاری مانور مشــترک با 
بلاروس بخشی از نیروهای خود را در این کشور واقع 

در شــمال اوکراین مستقر کرده اســت. به این ترتیب 
روســیه درحال حاضر در مرزهای شــمالی، شــرقی 
و جنوبــی اوکرایــن نظامیــان خود را مســتقر کرده 
اســت.  مقام های ارشد امریکایی معتقدند این مانور، 
ممکن اســت بهانه ای برای استقرار نیرو در بلاروس 
و فراهم کردن مقدمات حمله به اوکراین از شــمال 
باشــد. از طرف دیگــر نگرانی آمریکا فقــط اوکراین 
نیست و واشــنگتن نگران است اوکراین به نمونه ای 
از امکان تغییر مرزها از ســوی قدرت های نظامی و 
به یک الگو برای روسیه و دیگر حکومت های مستبد 
تبدیل شــود. از سوی دیگر روســیه خواهان دریافت 
امتیازات سیاســی از ناتو و آمریکاســت؛ دو خواسته 
اصلی روســیه به ترتیب «عدم توســعه ناتو به سوی 
شــرق» و «بازگشــت ناتو به مرزهای ۱۹۹۷» است؛ 
اما آمریکا و ناتو حاضر به پذیرش این خواســته های 
مسکو نیســتند. بامداد جمعه، قبل از آنکه مذاکرات 
بلنیکن و لاوروف در ژنو آغاز شــود، بوریس جانسون 
نخســت وزیر بریتانیــا و اولاف شــولتس صدراعظم 
آلمان هشــدار دادند که روســیه در صورت تهاجم 
نظامی به اوکراین، «هزینه ای بسیار سنگین» خواهد 
پرداخــت. این بیانیه مشــترک بریتانیایــی – آلمانی، 

نتیجه مستقیم دیدارهای دیروز برلین است.
اظهارات جنجالی بایدن

بلینکن قبل از دیدار با لاوروف و در سفر به اوکراین 
اعــلام کرد روســیه می توانــد در مدت زمان بســیار 
کوتاهــی حمله جدیدی را علیه اوکراین انجام دهد. 
بلینکن در دیدار با ولودمیر زلنســکی، رئیس جمهور 
اوکرایــن، گفت: «ما می دانیم کــه برنامه هایی برای 
افزایش بیشــتر نیروها در مدت بسیار کوتاهی وجود 

دارد و ایــن به رئیس جمهــور پوتین ایــن امکان را 
می دهد که همچنان در مدت بســیار کوتاهی اقدام 
تهاجم دوباره ای علیه اوکراین انجام دهد». مشــابه 
همین جمله را جو بایــدن، رئیس جمهور آمریکا در 
کنفرانس خبر مربوط به ســالگرد ریاست جمهوری 

خود در کاخ سفید بیان کرده بود.
بایــدن پیش بینی کرد که روســیه درباره اوکراین 
«اقدامــی انجــام خواهــد داد» و هشــدار داد که 
این اقــدام برای روســیه «فاجعه بــار» خواهد بود. 
رئیس جمهور آمریــکا همچنین گفت که یک حمله 
احتمالــی «جزئــی» روســیه ممکن اســت پاســخ 
ضعیف تری از ســوی ایالات متحده و متحدانش به 
همراه داشته باشــد. این اظهارات جنجالی بایدن با 
واکنش منفــی رئیس جمهور اوکراین روبه رو شــد. 
ولودیمیر زلنسکی در توییتر نوشت: «ما تهاجم جزئی 
نداریم. همان طورکــه نمی توان هیچ میزان تلفات و 
اندوه ازدســت دادن عزیزان را جزئی توصیف کرد». 
جن ســاکی، سخنگوی کاخ ســفید هم یك روز پس 
از این اظهارات بایدن اظهارات رئیس جمهور آمریکا 
را تصحیح کــرد و گفت «هرگونه تحــرک نیروهای 
نظامی روســیه به ســمت داخل خــاک اوکراین» با 
«تبعات اقتصادی شدید» برای روسیه مواجه خواهد 
شد. روسیه اعلام کرده تنش در اطراف اوکراین در حال 
افزایش است و همچنان منتظر پاسخ مکتوب آمریکا 
به درخواســت هایش برای تضمین هــای امنیتی از 
سوی غرب است. این در حالی است که وزیر خارجه 
آمریکا تأکید کرده که افزایش ده ها هزار نیرو توســط 
روســیه در نزدیکی مــرز اوکراین بــدون هیچ اقدام 
تحریک آمیزی و بدون دلیل صورت می گیرد. بلینکن 

گفته اســت کــه «به شــدت امیدواریم 
بتوانیم در مسیر دیپلماتیک و صلح آمیز 
باقی بمانیم  امــا در نهایت این تصمیم 
رئیس جمهور پوتین است». وزیر خارجه 
آمریــکا در کنفرانــس خبری مشــترک 
بــا همتــای اوکراینــی خود گفــت اگر 
روســیه به رفتار تهاجمی علیه اوکراین 
ادامه دهــد، آمریکا فراتــر از آن چیزی 
کــه اکنون در حال آماده ســازی اســت، 
تجهیــزات اضافه بــه اوکراین می دهد. 
کرملین،  پسکوف، ســخنگوی  دیمیتری 
در واکنــش به ایــن اظهــارات بلینکن 
اعــلام کرد تحویل تســلیحات غربی به 
اوکراین، مانورهــای نظامی و پروازهای 
هواپیماهــای ناتو، عامل تشــدید تنش 
در اطراف اوکراین اســت. همچنین «دیمیترو کولبا»، 
وزیر خارجه اوکراین هم ابراز نگرانی کرده که روسیه 
می خواهد هــراس و بی اعتمادی در جامعه اوکراین 
ایجــاد کند و سیســتم مالــی این کشــور را بی ثبات 
کنــد. «ما باید تمام تلاش خــود را برای جلوگیری از 
دستیابی روسیه به این هدف بدون حتی به کارگیری 

سلاح انجام دهیم».
بلینکن پس از گفت وگو با مقام های ارشد بریتانیا، 
فرانسه و آلمان به روسیه هشدار داد که «در صورت 
عبور هریــک از نیروهایش از مــرز اوکراین، عواقب 
شدیدی برای این کشور خواهد داشت. درصورتی که 
اجازه دهیم روسیه به اوکراین حمله کند، این مسئله 
«همــه ما را وارد یک برهه زمانی بســیار خطرناک و 
بی ثبــات می کند و تهدید یک جنگ همه جانبه بالای 
ســر همه اســت». «آنالنا بربوک»، وزیر امور خارجه 
آلمان نیز متعهد شده که اقدامی فوری علیه هرگونه 
تهاجم روســیه انجام دهد و اعمــال تدابیری را که 
«می تواند عواقب اقتصادی برای ما داشــته باشــد» 
رد نکرد. «لیز تراس»، وزیر امور خارجه بریتانیا نیز از 
پوتین خواست «قبل از ارتکاب یک اشتباه استراتژیک 
بزرگ» که منجر به تلفات جانی وحشــتناک خواهد 
شد، از اوکراین دست بکشد و عقب نشینی کند. اوایل 
هفته گذشــته بریتانیا اعلام کرده بود که به اوکراین 
نیروهای بیشــتری برای آموزش و تسلیحات دفاعی 

ارسال می کند.
مقام هــای روســیه و آمریــکا در هفته های اخیر 
یکدیگــر را بــه زورگویــی و انعطاف ناپذیری متهم 
می کننــد و این اظهارت شــباهت بســیار زیادی به 
موضع گیری سال های اوج جنگ سرد از زبان مقامات 
شــوروی و آمریــکا دارد. غرب از تــدارکات نظامی 
روســیه در مرز اوکراین نگران است و حمله روسیه 
به خــاک اوکراین را آغاز جنگی مرگ بــار می داند و 
روســیه تحت حکومت پوتین هم نفوذ آمریکا و ناتو 
به مرزهای روســیه را مانعی بــرای جاه طلبی های 

خود می داند.

بحران اوکراین موضوع مذاکره وزراي خارجه آمریکا و روسیه در سوییس

فرصت آخر دیپلماسي

آگهی نوبتی وتحدید حدود اختصاصی تقاضای ثبت ملک حوزه ثبت ملک حوزه ثبتی سواد 
کوه شمالی 

املاکی که مطابق ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف اراضی وســاختمان های فاقد سند رسمی 
وآیین نامه مربوط در هیئت حل اختلاف هیئت منجر به صدور رای می گرددبه شــرح زیر 

آگهی می شود : 
امــلاک متقاضیان واقع در قریــه بورخانی   پلاک ۱۳ فرعی از ۱ اصلی بخش ۱۲ حوزه ثبت 
ســوادکوه شمالی به ماکیت انســیه ابراهیمی بورخانی   نســبت به سه دانگ  یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مســاحت ۱۶۴/۹۱  متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای مهدی 

ابراهیمی بورخانی   مالک رسمی . 
لذا کسانی که نسبت به املاک فوق اعتراض دارند می توانند به استناد ماده ۱۶ قانون ثبت 
از تاریخ اولین انتشار به مدت ۹۰ روز در خواست واخواهی خود را به این ادره تسلیم ورسید 
دریافــت دارند اگر بین تقاضا کننده ودیگری قبل از انتشــار این آگهــی دعوایی در مراجع 
قضایی اقامه شــده باشد معترض باید گواهی تقدیم دادخواست رابه این ادره تحویل دهد 
.دراین صــورت اقدامات ثبت موکول بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت .درصورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی تســلیم نگردد ویا گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل به این اداره تحویل نشــود اداره ثبت اقدام به صدور ســند مالکیــت می نماید این 
آگهی در ۲نوبت به فاصله ۳۰ روز منتشر خواهد شد ضمنا املاک مذکور که طبق ماده ۱۳ 
فوق اگهی گردید تحدید حدود آن به صورت هم زمان انجام می شود   م الف ۱۲۶۳۶۸۰

تاریخ انتشار اول : ۱۴۰۰/۱۱/۲     تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۱۲/۲
مهدی آزاد-رئیس اداره ثبت واسناد واملاک سوادکوه شمالی

 عبدالرحمن فتح الهی: انتخابات زودهنگام پارلمانی 
عــراق در دهم ماه اکتبر ۲۰۲۱ و نتایجی که عملا به 
پیروزی جریان مقتدی صدر منجر شــد، نشــان داد 
عــراق کمــاکان در دور باطلی از حضــور احزاب و 
شخصیت هایی گرفتار است که از بانیان شکل گیری 
فســاد سیســتماتیک و ناکارآمدی ســاختار سیاسی 

عراق هستند.
در ایــن بین نه تنهــا پیروزی جریــان صدر تمام 
مطالبــات، انتظارات و آرمان های انقلاب اکتبر ۲۰۱۹ 
مردم عراق را به سود خود مصادره کرد  بلکه مقتدی 
صدر در گام بعدی توانست با تلاش و لابیگری خود 
برای ریاســت مجدد محمد الحلبوســی به ریاست 
پارلمان عراق در اولین جلسه مجلس جدید، پروژه 

قبضه کامل قدرت را در این کشور پیش ببرد.
حــال بــا انتخابات دوبــاره حلبوســی به عنوان 
هم پیمــان صدر در جایگاه ریاســت مجلس عراق، 
رقابت صدری هــا با «چارچــوب هماهنگی» عملا 
به دوئل تمام عیار سیاســی بدل شده است؛ دوئلی 
که در یک ســطح و بُعد دیگــر جنبه رقابت و جنگ 
شخصی بین مقتدی صدر،  رهبر جریان صدر و نوری 
المالکی، نخســت وزیر ســابق عراق، به خود گرفته 

است.
یقینا در طیف گســترده شــخصیت های سیاسیِ 
شیعیِ فعلیِ عراق تنها کســی که توان، پتانسیل و 
یارای تقابل با مقتدی صدر 
را دارد، نوری مالکی است؛ 
چراکه صدر آینه شخصیت 
و  مالکــی  تمامیت خــواه 
بالعکــس، مالکــی هم در 
یک لایــه، تمثالی از کاراکتر 
سیاســی صــدر اســت؛ به 

همان اندازه سیّاس .
بــه همین دلیــل، نوری 
مالکــی مهــره کانونــی و 
مرکــزی جریــان چارچوب 
تقابــل  در  هماهنگــی 
پــروژه قبضــه کامــل  بــا 
قــدرت صدری هــا تلقــی 
به هر حــال  می شــود. 
احــزاب و شــخصیت های 
نگران  هماهنگی  چارچوب 
تکــرار ســناریوی ریاســت 

ریاســت جمهوری،  پســت  درخصوص  حلبوســی 
به خصــوص نخســت وزیری و پســت های کلیدی 
دولت آتی هســتند. پیرو این نکتــه مقتدی صدر نیز 
همــه توش و توان خــود را به کار بســته که ضمن 
ناکام گذاشــتن جریــان رقیــب (جریــان چارچوب 
هماهنگی)، در آن ســو به هر طریــق و ترفندی که 
شــده نوری مالکی را از گردونه سیاســی عراق کنار 

بگذارد.
در ایــن رابطه از یک ســو چارچــوب هماهنگی 
علاوه بــر رایزنی های خود با دیگــر احزاب کردی و 
سُنی برای تشکیل فراکسیون اکثریت با هدف تعیین 
پست نخست وزیری و کابینه پیش رو، اقداماتی برای 
سنگ اندازی در مسیر صدری ها و هم پیمانانش را در 
دستور کار قرار داده است، کما اینکه باسم الخشان، 
نماینده مجلــس عراق برای باطل کــردن خروجی 
جلسه اول پارلمان عراق و ریاست مجدد حلبوسی 

به دادگاه فدرال شکایت کرد.
چراکه حمله نمایندگان ائتلاف صدر به محمود 
المشهدانی (رئیس سِنی) و انتقال او به بیمارستان 
ابن سینای بغداد ســبب شد که جلسه اول پارلمان 
عراق بدون ریاست سِنی و با حضور خالد الدراجی، 
رئیس سِــنی علی البدل ادامه پیــدا کند. از این رو به 
اعتقاد خشــان جلســه اول پارلمــان جدید عراق و 
خروجی آن فاقد مبنای قانونی است که البته دادگاه 
فدرال عراق بررســی و صدور حکم درباره جلســه 
اول مجلس عراق را به سه شنبه آینده موکول کرده 

است.

اینهــا علاوه بر آن اســت که ایــران هم عملا در 
مواجهــه با تحولات پــس از انتخابــات زودهنگام 
پارلمانی عراق به هر قیمتی سعی در حمایت، حفظ 

و بقای جریان چارچوب هماهنگی دارد.
ریزش شــدید کرسی های احزاب همسو با تهران 
در مجلس جدید عراق ســبب شده تا تنها کورسوی 
امید تهران برای تداوم نفوذش به جریان چارچوب 
هماهنگ باشــد.  از این حیث مقتدی صدر فعلا در 
این برهه و مرحله حساس برای قبضه کامل قدرت 
و کنارگذاشتن جریان رقیب (چارچوب هماهنگی)، 

بنایی برای گفت وگو و مذاکره با تهران ندارد.
ذکــر این نکته را نباید فراموش کرد که بی شــک 
مقتــدی صــدر از آن درجه هوش برخوردار اســت 
که تهــران را در بلندمدت از خود دور نکند  اما نکته 
اینجاســت که مقتدی صــدر در دوره  گــذار فعلی 
تا زمان تشــکیل دولــت و کابینه جدیــد، اولویت و 
تمرکزش را روی ناکام گذاشتن چارچوب هماهنگی 
قرار داده اســت؛ بنابراین در این برهه شــاهد گسل 
صــدر بــا تهــران خواهیــم بود. با این حــال پس از 
قبضه کامل قدرت توســط صدری ها که احتمالش 
چندان دور از ذهن نیســت، بی شــک مقتدی صدر 
به دنبال پرکردن گســل حال حاضر با ایران خواهد 
بــود. چون صدر سیاســت مداری اســت کــه برای 
تداوم حضــور خود در صحنه سیاســی عراق و نیز 
بدل شــدن به چهره ای تمام کننده به برقراری روابط 
به همه بازیگــران منطقه ای و فرامنطقه ای از ایران 
و عربستان گرفته تا ایالات متحده و... نیازمند است؛ 

بنابراین توازن بخشی جزء اولویت های صدر خواهد 
بود. اما در آن سوی داســتان مقتدی صدر افزون بر 
به بن بســت کشــاندن تلاش  درخصوص حمایت از 
چارچــوب هماهنگی برنامه جدی برای انشــقاق و 
فروپاشــی درونی جریان رقیب را در سر دارد. در این 
راستا دیدار هادی عامری، رهبر ائتلاف فتح به عنوان 
بخــش مهمــی از چارچوب هماهنگــی با مقتدی 
صدر و دادن وعده دو یا سه پست وزارتی به ائتلاف 
مذکور (فتح) را می توان برنامه رهبر جریان صدر با 
هدف ایجاد و تعمیق شــکاف سیاسی در چارچوب 

هماهنگی تلقی کرد.
در مجمــوع و با توجــه به نکات یادشــده دوئل 
صــدر و چارچوب هماهنگی، چه به ســود مقتدی 
صدر تمام شــود یــا امثال نوری مالکــی تفاوتی به 
حال مردم عراق نکــرده و نمی کند؛ چراکه جامعه 
و مردم این کشــور از همان روزهای ابتدایی آغاز به 
کار احزاب، شــخصیت ها و جریان سیاســی عراقی 
بــرای تغییر قانــون انتخاباتی و قانون اساســی این 
کشــور و پس از آن تلاش برای برگــزاری انتخابات 
زودهنــگام پارلمانی به روشــنی دریافتند که عراق 
نوین پساصدام، ذیل این سیستم و ساختار در چنبره 
کســانی اســت که خود بانی وضع موجــود در این 

کشور در ۱۹ سال گذشته هستند.
فساد سیســتماتیک و ناکارآمدی ساختار سیاسی 
عــراق، نه تنها با تــداوم حضور صدر یــا چارچوب 
هماهنگــی تعدیل پیدا نمی کند کــه یقینا پررنگ تر 
خواهد شــد. همچنانی که مقتدی صــدر به عنوان 
بازیگــر اصلــی حامی دولــت عــادل عبدالمهدی 
و دولــت مصطفی کاظمــی، نخســت وزیر کنونی 
شــرایطی را به وجود آورد که منجر به انقلاب اکتبر 
۲۰۱۹ شــد و پیش از آن نیز نوری مالکی هم عنوان 

فاسد ترین دولت عراق را از خود به یادگار گذاشت.
اتفاقا در ســایه چنین شــرایطی بود که مردم از 
انتخابات در عراق نوین پساصدام به شدت سرخورده 
هستند و امیدی به حل مشکلات از محمل صندوق 
رأی ندارند. همین یأس از دموکراسی با ورژن عراقی 
منجر به کاهش شدید مشــارکت در انتخابات اخیر 
و به تبعش اختلافات، تنــش و درگیری های بعدی 
آن شــد که به گواه مردم صرفــا جدل و رقابتی بین 
احزاب و شــخصیت های عراق بــرای قبضه هر چه 
بیشتر قدرت است، نه تلاشی برای کمک به جامعه 

و مردم عراق.

دوئل مقتدى صدر و نورى مالکى به کجا کشیده مى شود


